CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU
www.camaradeparaguacu.mg.gov.br

CNPJ Nº 07.480.746/0001-99

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE      INEXIGIBILIDADE

PROCESSO 023/2025
INEXIGIBILIDADE 003/2025
FORNECEDORA Associação Comercial, Industrial, de Turismo, Serviços e Agronegócios

de Paraguaçu/MG (ACIAP)
CNPJ 19.035.724/0001-07

CNAE 94.11-1-00 - Atividades de organizações associativas patronais e
empresariais

VALOR R$ 46.200 (quarenta e seis mil e duzentos reais)

Objeto: Contratação de empresa para locação de imóvel não residencial localizado na
Rua Machado, 684, Centro, Paraguaçu/MG, para o funcionamento da UAI – Unidade de
Atendimento  Integrado  -  em  atendimento  as  demandas  da  Câmara  Municipal  de
Paraguaçu- MG.

Fundamento Legal: art. 74, inciso III, “f” da Lei nº 14.133/2021.

Após a finalização do procedimento de inexigibilidade de licitação sob
referência, bem como o interesse público envolvido, AUTORIZO  a contratação direta
da empresa acima referenciada pelo valor constante da estimativa, devendo a presente
autorização  e  o  extrato  do contrato, quando houver, serem publicados conforme
determina a Lei 14.133/2021 e Resolução Nº 001/2024.

Cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e
cumpra-se.

Paraguaçu, 29 de dezembro de 2025.

MATIAS EBENESER VILLA FONSECA
Presidente da Câmara Municipal

Rua José Bueno, 20 – Centro – Paraguaçu – MG – CEP 37.120-000
Telefones: (35) 3267-1495

http://www.camaradeparaguacu.mg.gov.br/

Rua José Bueno, 20 – Centro – Paraguaçu – MG – CEP 37.120-000
Telefones: (35) 3267-1495

	cumpra-se.

		2025-12-30T08:17:31-0300